
UCHWAŁA NR III/24/2018
RADY GMINY PŁOŃSK

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Płońsk

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Płońsk określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 stycznia 2019 r.

Poz. 342



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/24/2018

Rady Gminy Płońsk

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Płońsk

§ 1. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Płońsk.

2. Konsultacje przeprowadzane są w celu:

1) zasięgnięcia opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom sprawie;

2) rozwijania dialogu z mieszkańcami, stworzenia płaszczyzny współuczestnictwa i zaangażowania 
mieszkańców w sprawy wspólnoty samorządowej;

3) pozyskiwania społecznego zrozumienia i akceptacji projektów rozwiązań;

4) rozwiązywania sytuacji konfliktowych;

5) budowania społeczeństwa obywatelskiego.

3. Konsultacje mogą polegać na:

1) wyrażaniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji,

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania,

3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań.

4. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji określone w niniejszej uchwale stosuje się do konsultacji, dla 
których zasady i tryb nie zostały określone odrębnymi przepisami.

§ 2. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

1) ogólnogminny,

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego terytorium np. sołectwa,

3) środowiskowy – dotyczący określonych grup społeczno – zawodowych lub organizacji pozarządowych.

§ 3. Konsultacje przeprowadza się:

1) na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom, aby uzyskana w ich ramach opinia 
mogła być uwzględniona przy podejmowaniu ostatecznych rozstrzygnięć,

2) w sposób umożliwiający dostęp zainteresowanych mieszkańców, w szczególności ze względu na przedmiot 
i zasięg konsultacji,

3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich szczegółowych 
zasad i trybie.

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formach:

1) bezpośrednich, otwartych spotkań z mieszkańcami, umożliwiających wyrażenie opinii oraz składanie 
propozycji do protokołu,

2) pisemnego zbierania opinii, propozycji i uwag, w tym za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej,

3) ankiet wypełnionych przez mieszkańców, w tym ankiet elektronicznych,

4) wyboru pomiędzy przedstawionymi propozycjami w drodze głosowania.

2. Konsultacje mogą być przeprowadzane w innych formach, jeżeli wymaga tego specyfika przedmiotu 
konsultacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 342



3. W przypadku konsultacji społecznych wymagających specjalistycznej wiedzy Wójt może zarządzić 
skorzystanie w konsultacjach z pomocy ekspertów w danej dziedzinie.

4. Wójt dokonuje wyboru formy konsultacji, w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności. Możliwe 
jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji.

§ 5. 1. Wójt przeprowadza konsultacje:

1) gdy wymagają tego przepisy prawa,

2) z inicjatywy własnej,

3) z inicjatywy Rady Gminy Płońsk.

2. Wójt może przeprowadzić konsultacje na wniosek:

1) grupy, co najmniej 150 mieszkańców gminy Płońsk posiadających czynne prawo wyborcze,

2) zebrania wiejskiego, w formie uchwały.

§ 6. Obowiązkowym konsultacjom podlegają:

1) strategie rozwoju gminy,

2) programy rozwoju gminy,

3) inne kwestie uregulowane odrębnymi przepisami.

§ 7. 1. Rada Gminy Płońsk decyduje, w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa, 
o przeprowadzeniu konsultacji w formie uchwały.

2. Rada Gminy Płońsk może ponadto wystąpić z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji podejmując 
uchwałę, która w szczególności powinna wskazać:

1) przedmiot oraz formę konsultacji,

2) zakres konsultacji poprzez wskazanie terenu objętego konsultacjami,

3) termin i miejsce podania do publicznej wiadomości lub wyłożenia materiałów dotyczących przedmiotu 
konsultacji oraz przyjmowania opinii.

§ 8. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składany przez podmioty, o których mowa w § 
5 ust. 2 zawiera:

1) cel konsultacji,

2) przedmiot konsultacji,

3) zasięg konsultacji,

4) propozycję terminu konsultacji,

5) propozycję formy konsultacji,

6) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

2. Wniosek składany przez grupę mieszkańców, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt. 1 zawiera również:

1) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych kontaktowych,

2) listę mieszkańców popierających wniosek (ze wskazaniem imienia, nazwiska, adresu zamieszkania) wraz 
z ich własnoręcznymi podpisami,

3) zgodę na przetwarzanie danych osobowych mieszkańców.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składa się do Wójta Gminy Płońsk.

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w ust. 1 - 3 Wójt wzywa wnioskodawcę do 
uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

5. Wójt rozpatruje wniosek w terminie 30 dni od daty jego wpływu, informują wnioskodawcę o sposobie 
jego rozpatrzenia. Wójt uzasadnia rozpatrzenie wniosku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 342



6. Wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 2 może być uwzględniony w całości, w części lub też rozpatrzony 
odmownie.

§ 9. 1. Wójt wydaje zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych.

2. Zarządzenia, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:

1) cel konsultacji,

2) przedmiot konsultacji,

3) zakres konsultacji,

4) formę konsultacji,

5) termin przeprowadzenia konsultacji,

6) nazwę komórki organizacyjnej Urzędu Gminy w Płońsku lub gminnej jednostki organizacyjnej 
wyznaczonej do przeprowadzenia konsultacji,

7) termin i miejsce podania do publicznej wiadomości lub wyłożenia materiałów dotyczących konsultacji oraz 
udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii.

3. W przypadku zarządzenia przeprowadzenia konsultacji w wykonaniu uchwały Rady Gminy Płońsk, 
o której mowa w § 7 Wójt jest związany przedmiotem i formą konsultacji wskazanymi w uchwale. Zmiana 
przedmiotu lub formy konsultacji może nastąpić wyłącznie za uprzednią zgodą Rady Gminy Płońsk.

4. Wójt może powołać zespół odpowiedzialny za przeprowadzenie konsultacji, określić zasady działania 
tego zespołu oraz ustalić regulamin konsultacji.

§ 10. 1. Konsultacje społeczne powinny trwać wystarczająco długo, aby umożliwić wypowiedzenie się 
mieszkańcom w przedmiocie konsultacji.

2. Minimalny czas trwania konsultacji to 7 dni.

§ 11. 1. Konsultacje powinny być poprzedzone akcją informacyjną, w szczególności w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

2. Informacja o której mowa w ust. 1 powinna zawierać przede wszystkim: przedmiot konsultacji, termin 
i zakres konsultacji, formę i tryb konsultacji.

3. Wójt podaje do publicznej wiadomości informację o konsultacjach społecznych na co najmniej 7 dni 
przed terminem ich rozpoczęcia.

§ 12. Informację o wynikach konsultacji podaje się w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Płońsk w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji.

§ 13. Wyniki konsultacji społecznych zawierają zestawienie zgłoszonych opinii wraz z uzasadnieniem 
stanowiska Wójta Gminy Płońsk do danej opinii.

§ 14. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz Gminy Płońsk.

§ 15. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą.

§ 16. Konsultacje przeprowadzone niezgodnie z niniejszą uchwałą wymagają ponownego przeprowadzenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk

Włodzimierz Kędzik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 342


		2019-01-09T08:35:30+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




